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Ludzie są gotowi uwierzyć we wszystko, tylko nie w prawdę.

Monitoring wilków i łosi w powiecie białostockim

XXII „Uczelnie w Powiecie”

Rozmowy o przyszłości

Carlos Ruiz Zafon - „Cień wiatru”

CZY WIESZ ŻE ... 
W tym roku nasz polski budżet spłaca odsetki w wysokości 100 mld zł (sto mld) od kredytów 
zaciągniętych przez rząd PiS. Nie wiedzieliście to już wiecie.  Min. Maciej Berek w Radiu Z

Liczba wilków w Polsce wzrosła z 1000 
osobników w 2010 roku do 5000 w 2024 roku. 
W województwie podlaskim w 2015 szacowa-
no, że wilków jest 167, a najnowsze szacunki 
(grudzień 2024 roku) mówią o 290 sztukach 
(wzrost o 123, czyli 74%).

Wilki zjadają 3 kg mięsa dziennie, jeden 

wilk to zatem tona pokarmu mięsnego rocznie. 
Jaki ma być docelowy stan populacji? Tego nie 
wiemy. Nie znamy dokładnej liczby wilków ani 
w Polsce, ani w województwie, a co gorsza 
w powiecie. Od 2001 roku nie było pełnej in-
wentaryzacji, tylko SZACUNKI.
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Starosta bielski Samorządowcem Roku 2025
Podczas uroczystej gali XI Europejskie-

go Kongresu Samorządów w Mikołajkach 
wręczono prestiżowe nagrody Samorządo-
wiec Roku 2025 – jedno z najważniejszych 
i najbardziej cenionych wyróżnień w śro-
dowisku samorządowym w Polsce. Wyda-

rzenie to stanowi kluczowe forum spotkań 
przedstawicieli administracji samorządowej 
oraz okazję do uhonorowania liderów, któ-
rzy w sposób szczególny wpływają na rozwój  
lokalnych wspólnot.
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W ostatnim tygodniu lutego, na trasę 
wiodącą przez  7 powiatów województwa 
podlaskiego i Ełku z województwa warmiń-
sko-mazurskiego po raz dwudziesty drugi 
wyruszyliśmy w towarzystwie 21 uczelni.  
Idea, która zrodziła pomysł organizacji Pre-

zentacji Edukacyjno-Doradczych „Uczelnie 
w Powiecie”  jest ciągle żywa. Wydarzenie jest 
organizowane z myślą o młodzieży z terenów 
wiejskich, małych miasteczek i miast powia-
towych. Jego głównym celem jest wsparcie 
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III Samorządowe Forum Kół Gospodyń Wiejskich 
w Podlaskiem – energia, współpraca i wsparcie

Blisko 330 przedstawicielek i przedstawicieli 
niemal 100 kół gospodyń wiejskich z całego re-
gionu spotkało się 13 lutego, w Majątku Howieny 
w podbiałostockich Pomigaczach. Forum po  raz 
kolejny udowodniło, że podlaskie koła to nowo-

czesna, zintegrowana i pełna energii społeczność, 
która z powodzeniem łączy tradycję z odważnym 
spojrzeniem w przyszłość. Limit miejsc wyczerpał 
się w ciągu 48 godzin od ogłoszenia naboru.
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Moim zdaniem
Polityka a rzeczywistość

Atakiem na Iran Donald Trump po raz 
kolejny pokazał, że taki przywódca na czele 
atomowego mocarstwa to nieszczęście dla 
całego świata. Bezwarunkowe popieranie 
Izraela doprowadziło do tego, że prezydent 
USA dał się wmanewrować premierowi Izra-
ela w jego, tak naprawdę prywatną, wojnę. 
To kolejna wojną wywołana przez Natania-
chu (notebene jego ojciec urodził się w War-
szawie). W ten sposób odciąga on moment, 
w którym będzie musiał stanąć przed sądem 

i ponieśc odpowiedzialność za korupcję, któ-
rej się dopuszczał.

Okazało się jednak, że Iran to nie We-
nezuela, i nie da się zastąpić jednego sze-
fa państwa drugim, a zabicie irańskiego 
przywódcy religijnego zjednoczyła irańskie 
społeczeństwo. A niby rozbity i  pozbawiony 
możliwości  obrony Iran zaczął zadawać bo-
lesne ciosy.  W takiej sytuacji Trump zaczął 
się domagać udziału w wojnie lub jak on to 

Bury – nasz nieprzyjaciel
Przez lata grupy prawacko-nacjo-

nalistyczne urządzały w Hajnówce mar-
sze pod hasłem „Bury – nasz bohater” nie 
zważając na ból rodzin, których najbliżsi  
zostali przez tego „bohatera” bestialsko 
zamordowani. W lutym tego roku minęło 
osiemdziesiąt  lat od tych zbrodni. Przypo-
mnijmy trochę faktów. W dniach 29 stycz-
nia – 2 lutego oddział tzw. podziemia nie-

podległościowego (wg IPN  działania Burego 
nosiły znamiona ludobójstwa) Narodowego 
Zjednoczenia Wojskowego pod dowództwem 
kpt Romualda Rajsa „Burego” spacyfikował 
Zaleszany, Szpaki, Zanie,  Wólkę Wygonow-
ską i  Koncowiznę. Zamordowano wówczas 
79 osób w tym kilkanaście dzieci (najmłod-
sze miało 7 dni). W osiemdziesiątą rocznicę 

Mielnik miastem?
Jak wynika z  podsumowania opinii 

mieszkańców gminy Mielnik na  temat od-
zyskania statusu miasta przez Mielnik   – 
zdecydowania większość biorących udział  
w  konsultacjach społecznych powiedziała 
TAK popierając tym samym tą inicjatywę. 
W trwających od 21 listopada 2025 r. do 

31 grudnia 2025 r. na uprawnionych 2 134 
osób, udział w konsultacjach wzięło 413 osób, 
a więc 19,35%. Spośród nich 333 osoby, czyli 
80,63% wskazało swoje poparcie dla starań 
o odzyskanie po ponad 460 latach praw miej-
skich przez Mielnik. Daje to zielone światło 
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Monitoring wilków i łosi w powiecie białostockim

Prof. dr hab. Dariusz Zalewski 
z Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego w Olsztynie podkreśla, że Pol-
ska staje się „wilczym krajem”, a „po 
przekroczeniu pewnej ich liczby bę-
dziemy bezradni”, ponieważ zmienią 
się nawyki żywieniowe tych drapież-
ników i zamiast polować sięgną po 
pokarm z koszy na śmieci. Dziś wi-
dzimy, że sięgają coraz chętniej po 
psy, koty i zwierzęta gospodarcze. 
W 2023 roku liczba ataków wilków 
w województwie wyniosła 218 zgło-
szonych przypadków.

Jeszcze większy wzrost po-
pulacji, tu znowu mamy SZACUNKI, 
dotyczy łosia:

Łoś euroazjatycki (Alces alces) 
jest największym przedstawicielem 
rodziny jeleniowatych Cervidae 
w Polsce i od 2001 r. objęty jest 
całorocznym okresem ochronnym 
(Rozporządzenie 2001; Kamieniarz, 
Panek 2008). Od tamtej pory liczeb-
ność jego populacji systematycznie 
wzrasta i szacuje się, że obecnie na 
terenie kraju żyje prawie 41 000 
osobników (GUS 2024), choć jeszcze 

niedawno niektóre szacunki mówiły 
już nawet o około 50 000 osobni-
ków (Bobek i in. 2021).

W 2024 roku doszło do ponad 
1500 kolizji z udziałem łosi.

W 2001 roku liczba łosi wy-
nosiła ok. 2000 sztuk, to oznacza 
wzrost o 20 do 25 razy. Jaki stąd 
wniosek? Ta populacja  osiągnęła 
stan zdecydowanie przekraczający 
możliwości siedliskowe (wniosek A. 
Wójcickiego, dz. cyt., dot. wzmian-
kowanego w tytule pracy obszaru).

Według Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych, Polskiego 
Związku Łowieckiego oraz innych 
jednostek prowadzących ośrodki 
hodowli zwierzyn (dane szacunko-
we opublikowane w „Roczniku staty-
stycznym województwa podlaskiego” 
GUS)  liczba łosi w województwie 
wyniosła 4782 sztuk w 2015 i 6633 
w 2023.

Wilków mamy zatem dużo, 
ale czy za dużo, czy w sam raz?

Z pewnością – za dużo! 
W 2011  r prof. Henryk Okarma – 
niekwestionowany europejski auto-
rytet z zakresu biologii, behawioru 

Cd. ze str. 1 i ochrony wilka wraz z zespołem 
opracował – „Strategię ochrony wil-
ka (Canis lupus) warunkująca trwa-
łość populacji gatunku w Polsce”, 
która zakładała m.in. konieczność 
ustalenia docelowej liczebności wil-
ków w Polsce. Nie trafiła ona jednak 
do realizacji.

Dlaczego tych zwierząt jest 
za dużo?

Dlatego, że obecnie wilki za-
grażają już bezpieczeństwu ludzi. 
W niektórych regionach Polski za-
czyna brakować zwierzyny (jeleni 
i saren), które stanowią ich natural-
ny żer. W takich przypadkach wilki 
w sposób naturalny powiększają 
swój areał poszukiwania ofiar i bar-
dzo często opuszczają zwarte kom-
pleksy leśne. Spotkać je możemy 
już na terenach wiejskich, a nawet 
w miastach. 

[fragment wywiadu z  dr. hab. 
Dariuszem Zalewskim z Katedry 
Hodowli Zwierząt Futerkowych i Ło-
wiectwa na Wydziale Bioinżynierii 
Zwierząt UWM, publikacja 21 grud-
nia 2023]                          

 w.cymbalisty

Starosta bielski Samorządowcem Roku 2025

W kategorii „Starosta” tytuł Sa-
morządowca Roku 2025  otrzymał 
Sławomir Jerzy Snarski – starosta 
bielski, wiceprezes zarządu Związku 
Powiatów Polskich oraz wiceprze-
wodniczący Konwentu Powiatów 
Województwa Podlaskiego. To jedno 
z najważniejszych indywidualnych 
wyróżnień w polskim samorządzie 
powiatowym.

Nagrodę wręczyli prof. Jerzy 
Buzek – patron wyróżnienia, były 
premier i przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego oraz Witold Janiszew-
ski – general counsel McDonald’s 
Polska.

Laureatów wyłania kapituła 
złożona z przedstawicieli różnych 
środowisk – samorządowego, nauko-
wego, eksperckiego oraz biznesowe-
go. Tak szeroki i zróżnicowany skład 
gremium stanowi gwarancję rzetelnej, 
wieloaspektowej oceny dorobku kan-
dydatów oraz podkreśla rangę i pre-
stiż przyznawanego tytułu.

Z okazji przyznania wyróżnie-
nia gratulacje przesłał również prezes 
Zarządu Związku Powiatów Polskich 
Andrzej Płonka. W skierowanym li-
ście podkreślił znaczenie tej nagrody 
dla całego środowiska samorządów 
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powiatowych oraz wyraził uznanie 
dla dotychczasowych działań i zaan-
gażowania starosty. Treść gratulacji 
publikujemy poniżej.

Przyznany tytuł jest potwier-
dzeniem wieloletniej, konsekwentnej 
i skutecznej pracy starosty na rzecz 
rozwoju powiatu bielskiego. Doce-
niono jego efektywne pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, realizację 
kluczowych inwestycji infrastruktural-
nych oraz aktywne reprezentowanie 
interesów samorządów powiatowych 
na forum ogólnopolskim. To również 
wyraz uznania dla jego zaangażo-
wania w budowanie silnej pozycji 
powiatów w strukturze administra-
cyjnej państwa oraz konsekwentne 
działania na rzecz mieszkańców. (pd)

XXII „Uczelnie w Powiecie” Rozmowy o przyszłości

maturzystów oraz uczniów szkół 
ponadpodstawowych w podjęciu 
jednej z najważniejszych decyzji 
w życiu – zaplanowaniu swojej 
drogi życiowej, bo większość zda-
je sobie sprawę z faktu, że dobrze 
wybrana uczelnia to solidny funda-
ment przyszłej kariery zawodowej.

Przez osiem dni maturzyści 
z 32 szkół średnich w rozmawia-
ło z przedstawicielami 21 uczelni, 
które uczestniczyły w tegorocznych 
Prezentacjach Edukacyjno-Dorad-
czych. To było osiem dni pełnych 
inspirujących rozmów o kierunkach, 
rekrutacji, możliwości rozwoju czy 
planów na przyszłość. Można było 
dowiedzieć się co uczelnie – poza 

obowiązkowym programem na-
uczania – mają do zaoferowania 
studentom.

Przebieg targów edukacyjnych 
potwierdził, że na dobre wpisały 
się one w plany rekrutacyjne szkół 
wyższych i oczekiwania młodzieży. 
W swobodnych rozmowach z przed-
stawicielami uczelni można było 
poznać ofertę kierunków studiów 
i dowiedzieć  się jakie przedmioty 
zdawać na maturze, aby zwiększyć 
swoje szanse dostania się na wy-
marzony kierunek studiów. Ucznio-
wie szkół zawodowych otrzymali 
informację jak w rekrutacji wyko-
rzystać wyniki egzaminów zawo-
dowych.

Tradycyjnie już naszą akcję 
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III Samorządowe Forum Kół Gospodyń Wiejskich 
w Podlaskiem – energia, współpraca i wsparcie

Wydarzenie zorganizował Sa-
morząd Województwa Podlaskiego.

Oficjalnego otwarcia dokonał 
Bogdan Dyjuk, podkreślając rolę kół 
gospodyń wiejskich jako liderów lo-
kalnych społeczności. Zapowiedział 
nowy konkurs skierowany wyłącz-
nie do KGW, obejmujący szkolenia 
z  zakresu bezpieczeństwa i  budo-
wania odporności lokalnej. Na  ten 
cel przeznaczonych zostanie kilkaset 
tysięcy złotych. Środki będzie moż-
na wykorzystać m.in. na działania 
edukacyjne i logistyczne oraz zakup 
elementów poprawiających bezpie-
czeństwo, takich jak odblaski.

– To  kolejna forma wsparcia 
samorządu województwa dla pań-
stwa działalności. Wyraz naszego 
szacunku i podziękowanie za inicja-
tywy podejmowane w środowiskach 
lokalnych – za podtrzymywanie tra-
dycji, kultury i aktywizowanie miesz-
kańców – podkreślił Dyjuk.

Zapowiedział również dodatko-
we fundusze dla kół oraz kontynu-

ację sprawdzonych programów, m.in. 
„Programu Odnowy Wsi Wojewódz-
twa Podlaskiego – Kreatywna Wieś” 
oraz konkursów dla pszczelarzy.

Uczestniczki spotkania podkre-
ślały, że  forum to doskonała prze-
strzeń do  wymiany doświadczeń 
i  budowania relacji. Ewa Korniluk 
z  KGW Olmoncianki zaznaczyła, 
że jej koło bierze udział w wydarze-
niu już po  raz trzeci. – To spotka-
nie sieciujące i bardzo angażujące. 
Fantastyczna atmosfera, znajome 
twarze i  przestrzeń tylko dla nas. 
Nie musimy spotykać się wyłącznie 
na festynach czy jarmarkach – mó-
wiła.

Podkreśliła również, że  koła 
skutecznie wykorzystują możliwości, 
jakie dają dotacje samorządowe. 

– Wystarczy dobry pomysł i dobrze 
napisany projekt. Samorząd woje-
wództwa jest przychylny takim ini-
cjatywom, więc korzystamy z każdej 
szansy – dodała.

KGW Olmoncianki to nie tylko 
działalność kulinarna. Członkinie 

Cd. ze str. 1 zajmują się m.in. rękodziełem, flory-
styką i szydełkowaniem, organizują 
wydarzenia integracyjne oraz akty-
wizują mieszkańców swojej miejsco-
wości.

Uczestniczki wysłuchały wykła-
dów poświęconych profilaktyce onko-
logicznej, cyberbezpieczeństwu oraz 
zasadom wprowadzania żywności 
do obrotu przez KGW. Nie zabrakło 
także tematów związanych z promo-
cją w mediach społecznościowych 
i zdrowym stylem życia.

Dużym zainteresowaniem 
cieszył się pokaz kulinarny „Z  ser-
ca Podlasia” w wykonaniu finalistki 
programu „Top Chef” – Eweliny Ła-
pińskiej, która zaprezentowała no-
woczesne interpretacje tradycyjnych 
dań regionu.

Spotkanie zakończyły wspólny 
obiad, quiz z nagrodami oraz ostat-
kowa potańcówka. III Samorządowe 
Forum KGW po  raz kolejny udo-
wodniło, że podlaskie koła to silna 
marka i ważny filar życia lokalnych  
społeczności.              Źródło: UMWP

wspierali lokalni samorządowcy, 
którzy fundowali nagrody dla naj-
lepiej prezentujących swa ofertę 
uczelni. Tegoroczne Prezentacje od-
wiedzili także przedstawiciele władz 
wojewódzkich. W Siemiatyczach był 
wicemarszałek Marek Malinowski, 
który nagrodą Zarządu Wojewódz-
twa wyróżnił Uniwersytet w Bia-
łymstoku, I wicewojewoda podlaski 
Paweł Krutul wyróżnił statuetką 
Wschodnieuropejską Akademię 
Nauk Stosowanych. W Zambrowie 
nagrodę ufundował Stefan Kra-
jewski Minister Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi – otrzymała ją Politechnika 
Białostocka, a w Grajewie statuetkę 
posła na Sejm RP otrzymała Akade-
mia Morska z Gdyni.

Szersza informacja o nagro-
dzonych i więcej zdjęć na naszej 

stronie www.wiescipodlskie.eu
W. Sokołowski

Słońce coraz wyżej, to znak, że 
najwyższa pora przygotować grządki 
do upraw. Większość ogrodników wie, 
że pewne warzywa lepiej rosną w przy-
jaznym otoczeniu ziół i innych warzyw. 
A co sprzyja pomidorom? Nie musza one 
rosnąć w gołej glebie – lepiej im się ro-
śnie gdy tak nie jest. Przestrzeń pod po-
midorami mogą wspierać towarzyszące 
im rośliny, które odstraszają szkodniki, 
przyciągają zapylacze i utrzymują ko-
rzenie w chłodzie, podczas gdy pomidory 
rośną do góry.
Bazylia - Odpędza mszyce, mszyce białe 
i omacnice, poprawiająca smak pomido-
rów, gdy sadzona blisko
Aksamitka - Odstraszająca nicienie 
w glebie i odpędza mszyce oraz omacni-
ce pomidorowe intensywnym zapachem
Nasturcja - Działa jako roślina pułapka, 
przyciągając mszyce z dala od listowia 
pomidorów
Ogórecznik lekarski - Przyciąga zapyla-
cze i pożyteczne owady, odpędza omacni-
ce pomidorowe
Szczypiorek - Odpędza mszyce i popra-

wia zdrowie pomidorów związkami siarki 
w korzeniach
Pietruszka naciowa - Przyciąga bzygo-
wate i błonkówki pasożytnicze, które żywią 
się szkodnikami pomidorów
Marchew - Rozluźniająca zbitą glebę 
głębokimi korzeniami palowymi, zbiera 
się przed rozłożeniem pomidorów
Nagietek lekarski - Przyciąga pożytecz-
ne owady i dodaje jasny kolor pod zielo-
nym listowiem pomidorów
Czosnek - Naturalny fungicyd i środek od-
straszający szkodniki, chroniący korzenie 
pomidorów przed chorobami glebowymi
Oregano - Nisko rosnąca aromatyczna 
okrywa odpędzająca szkodniki i tolerująca 
cień pomidorów
Tymianek - Aromatyczna mata pokrywa-
jąca glebę, redukująca chwasty i odstra-
szająca mszyce białe
Lobularia przymorska - Miododajne 
kwiaty przyciągają błonkówki pasożytnicze 
i złotoooki kontrolujące mszyce

Ponadto warstwowanie uprawy 
sprawia, że każdy poziom ogrodu produ-
kuje i chroni.                                      (fb)

Przyjaciele pomidorów
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Mielnik miastem?

do podejmowania przez samorząd 
kolejnych kroków w  tym zakresie, 
a  więc złożenia przez Radę Gmi-
ny Mielnik formalnego wniosku 

do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego wraz za-
łącznikami uzasadniającymi taką 
potrzebę.   Źródło SP Siemiatycze

Cd. ze str. 1

Poszerzaj Horyzonty

Ruszyła rekrutacja do Programu Stypendialnego Horyzonty

Młodzi ludzie mają ogromny 
potencjał, talent i wielkie marzenia. 
Czasem potrzebują jedynie odpo-
wiedniego impulsu i wsparcia, by 
w pełni rozwinąć skrzydła. Funda-
cja EFC, przy wsparciu Fundacji 
Rodziny Staraków, już od 16 lat 
pomaga uczniom realizować te 
cele, oferując udział w Programie 
Stypendialnym Horyzonty. Z Pro-
gramu skorzystało już ponad 1000 
młodych osób, które w inspirują-
cym środowisku rozwijają swoje 
pasje i zdobywają cenną wiedzę.

15 lutego rozpoczęła się re-
krutacja do kolejnej edycji Stypen-
dium Horyzonty. Zgłaszać mogą 
się ósmoklasiści i ósmokla-
sistki z miejscowości do 100 
tys. mieszkańców, planujący 
naukę w jednej z 16 szkół współ-
pracujących z Programem, któ-
rych dochód w rodzinie nie prze- 

kracza 3100 zł netto na osobę.
Wsparcie, które otwiera 

drzwi
Idea „Twój rozwój – nasze 

wsparcie” to nie tylko hasło Pro-
gramu, ale konkretne działania.

Program Horyzonty zapew-
nia stypendystom i stypendystkom 
kompleksową opiekę przez cały 
okres nauki w szkole średniej. Co 
oferuje Fundacja?
• Pokrycie kosztów życia: opła-

cone mieszkanie i wyżywienie 
w bursie oraz bilety na komuni-
kację miejską.

• Rozwój pasji: fundusze na do-
datkowe zajęcia, kursy językowe 
i egzaminy na certyfikaty.

• Wspólne przygody: zorganizowa-
ne i opłacone obozy letnie i zimo-
we (m.in. żagle, narty, snowboard).

• Opiekę i bezpieczeństwo: 
wsparcie zespołu mentorów i psy-

chologów oraz pomoc w aklima-
tyzacji w nowym mieście.

Nie tylko nauka, ale i re-
lacje

Horyzonty to przede wszyst-
kim ludzie. Stypendyści tworzą 
zgraną grupę, na którą zawsze 
mogą liczyć. To tutaj nawiązują się 
przyjaźnie na całe życie, a młodzi 
uczą się samodzielności i działania 
na rzecz innych.

Stypendium przyznawane 
jest na cały okres nauki w szkole 
średniej. W Białymstoku stypen-
dyści Horyzontów uczą w 1 Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza.

Rekrutacja trwa do 31 
marca.

Szczegółowe informacje na 
temat stypendium znajdują się na 
stronie: 

www.stypendiumhoryzonty.pl .

1 marca 2026 roku w Augu-
stowie (gm. Bielsk Podlaski) odbyły 
się Powiatowe Halowe Młodzieżo-
we Zawody Sportowo-Pożarnicze, 
w których udział wzięło 8 drużyn 
w  tym 4 dziewczęce, 2 chłopięce 
z  terenu Powiatu Bielskiego i go-
ścinnie 2 drużyny z miejscowości 
Rosochate Kościelne.

Zawody przebiegały w duchu 
sportowej rywalizacji, zaangażowa-
nia oraz zasad fair play. Młodzi dru-
howie i druhny wykazali się bardzo 
dobrym przygotowaniem, sprawno-
ścią oraz umiejętnością współpracy 
zespołowej.

Młodzi strażacy wykazali 
się dużym zaangażowaniem, wy-
sokim poziomem przygotowania 
oraz ogromną determinacją. Każ-
da z drużyn zaprezentowała swoje 
umiejętności w ćwiczeniach bojo-
wych dostosowanych do warunków 
halowych.

Po zakończeniu zawodów kla-
syfikacja końcowa przedstawiała 
się jak poniżej:
Kategoria drużyn dziewczęcych:
I miejsce – MDP Augustowo II
II miejsce – MDP Augustowo I

Augustowo Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody  
Sportowo-Pożarnicze

III miejsce – MDP Boćki
IV miejsce – MDP Parcewo
Kategoria drużyn chłopięcych:
I miejsce – MDP Boćki
II miejsce – MDP Augustowo

Zawody były nie tylko okazją 
do sportowej rywalizacji, ale rów-
nież do integracji środowiska stra-
żackiego oraz promowania działal-
ności MDP wśród dzieci i młodzieży. 
Na zakończenie wręczono puchary, 
medale i upominki oraz dyplomy 
dla najlepszych drużyn, a wszyst-

kim uczestnikom podziękowano 
za udział i godne reprezentowanie 
swoich jednostek.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do wszystkich uczestników, 
opiekunów, sędziów oraz organiza-
torów za sprawne przeprowadzenie 
zawodów i stworzenie wspaniałej 
atmosfery. Gratulujemy zwycięz-
com oraz wszystkim drużynom 
za godne reprezentowanie swoich 
jednostek.

(źróło: UG Bielsk Podlaski)

1 marca na hali sportowej 
w Nurcu – Stacji odbyły się III Powia-
towe Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo -Pożarnicze. W rywalizacji 
wzięło udział 16 drużyn. Jednostkę 
z Żurobic reprezentowały dwie dru-
żyny – chłopięca i dziewczęca. Dziew-
częta zajęły V miejsce, chłopcy – II!!!

Trzecią drużyną startującą 
w swojej kategorii wiekowej były ma-
luchy, które pokazały prawdziwy stra-
żacki zapał, zaangażowanie i ogrom-
ne serce do startu w zawodach.

Jesteśmy bardzo dumni z na-
szej drużyny, każdemu należą się 
brawa za wysiłek, zaangażowanie 
i sportową postawę. 

Gratulacje!!!
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA – 
DZIEWCZĘTA

Zawody Sportowo – Pożarnicze – 
bardzo dobre starty MDP Żurobice!

MDP Drohiczyn 2
MDP Kajanka 1
MDP Drohiczyn 1
MDP Perlejewo
MDP Żurobice
MDP Siemichocze
MDP Kajanka 2
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA – 
CHŁOPCY
MDP Kajanka 1
MDP Żurobice
MDP Sieniewice 1
MDP Siemichocze 1
MDP Drohiczyn
MDP Kajanka 2
MDP Nurzec Stacja
MDP Sieniewice 2
MDP Siemichocze 2

Źródło UG Dziadkowice, 
(fot. OSP Żurobice)

15 marca w Zambrowie nasi 
chłopcy z MDP Kajanka rywalizowali 
w III Wojewódzkich Halowych Mło-
dzieżowych Zawodach Sportowo – 
Pożarniczych, po wygraniu w swojej 
kategorii ubiegłotygodniowych za-
wodów powiatowych. Na 14 zespo-
łów MDP Kajanka zajęła wysokie V 
miejsce! Gratulujemy! Naszą drużynę 
reprezentowali: Michał Zduniewicz, 
Mateusz Zduniewicz, Karol Mantur, 
Mateusz Dmitruk, Borys Markiewicz. 
Opiekun/trener - Ernest Krauze.

Klasyfikacja końcowa - grupa 
chłopięca:
1. MDP Wąsosz
2. MDP Bargłów Kościelny
3. MDP Rutka-Tartak

4. MDP Barszczewo
5. MDP Kajanka
6. MDP Szczuczyn
7. MDP Boćki
8. MDP Zabiele
9. MDP Narewka

10. MDP Czyżew
11. MDP Rutki-Kossaki
12. MDP Jaświły
13. MDP Korycin
14. MDP Giby

źródło: UG Siemiatycze

Dobry start chłopców z MDP Kajanka  
na zawodach wojewódzkich!

8 marca, w niedzielę, od-
był się wernisaż wystawy rzeźby 
w drewnie autorstwa Eugeniusza 
Geno Samsonowicza. Wydarzenie 
rozpoczął występ solistki Ady Ka-
linowskiej ze Studia Piosenki HDK, 
który wprowadził uczestników w ar-
tystyczny nastrój spotkania.

Następnie głos zabrała in-
struktor HDK Kamila Ostaszewska, 
która przybliżyła zebranym postać 
artysty, jego drogę twórczą oraz 
inspiracje. O swojej pracy opowie-
dział również sam autor, dzieląc 
się refleksjami na temat materiału, 
z którym pracuje, oraz znaczenia 
natury w procesie twórczym.

Wystawa jest swoistym do-

pełnieniem tego, co było i minęło. 
W strukturze drewna pozostaje pa-
mięć słojów, kształt pnia i historia 
natury.

Jednocześnie powstaje coś 
nowego – forma, która zmienia 
pierwotne przeznaczenie materiału. 
W wielu pracach można odnaleźć 
ludzkie emocje i symbole – pojawia 
się człowiek, kobieta, gest, krzyk za-
pisany w drewnie.

Wernisaż zgromadził miło-
śników sztuki, którzy mieli okazję 
nie tylko obejrzeć prace, ale także 
porozmawiać z artystą i poznać 
historie ukryte w drewnie, które 
dzięki jego wrażliwości i wyobraźni 
zyskało nowe życie.            Anna Kot

Wernisaż wystawy rzeźby w drewnie 
autorstwa Eugeniusza Geno Samsonowicza
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Młodzi adepci rolnictwa z ca-
łego regionu zmierzyli się w woje-
wódzkim finale XLIII Olimpiady Mło-
dych Producentów Rolnych, który 
odbył się  13  lutego, w urzędzie 
marszałkowskim. Wzięło w nim 
udział 49 uczniów ze szkół średnich 
o profilach rolniczych z wojewódz-
twa podlaskiego.

Olimpiada  ma charakter edu-
kacyjny i promocyjny. Jej celem jest 
wspieranie rozwoju młodego poko-
lenia rolników oraz popularyzacja 
nowoczesnych rozwiązań w rolnic-
twie.

Organizatorem Olimpiady był 
Związek Młodzieży Wiejskiej. Od po-
nad czterech dekad konkurs cieszy 
się dużym zainteresowaniem wśród 
młodych osób związanych z rolnic-
twem, stanowiąc prestiżowe współ-
zawodnictwo zarówno w zakresie 
wiedzy teoretycznej, jak i praktycz-
nej. Oficjalnego otwarcia konkursu 
dokonał prezes Związku Młodzieży 

Finał wojewódzki XLIII Olimpiady 
Młodych Producentów Rolnych 

Wiejskiej województwa podlaskiego 
Diego Kumiszcza. – To wydarzenie 
jest bardzo ważne. Pokazuje, jak 
polskie rolnictwo jest silne, ambitne 
oraz przygotowane na młode poko-
lenie – powiedział prezes.

Uczestnicy najpierw zmierzyli 
się z częścią pisemną, a następnie 
najlepsi przystąpili do części ustnej.

Laureaci:
1. Michał Achimowicz – Zespół 

Szkół w Suchowoli,
2. Łukasz Grzybowski – Zespół 

Szkół CKR w Rudce,
3. Piotr Zalewski – Zespół Szkół Rol-

niczych w Ostrożanach,
Wyróżnienie otrzymali: Dawid 

Brasławski i Kacper Lingo, obaj 
z Zespołu Szkół Rolniczych w So-
kółce.

Po części konkursowej uczest-
nicy wydarzenia wzięli udział w de-
bacie o przyszłości obszarów wiej-
skich.

(s)

14 lutego w Hajnowski Dom 
Kultury odbył się wyjątkowy Walen-
tynkowy Koncert Zespołów Tańca 
Współczesnego. Romantyczna aura 
święta zakochanych w naturalny 
sposób wypełniła scenę tworząc 
niezwykłe tło dla nastrojowych 
choreografii młodych tancerzy.

Uroczystość rozpoczęła się od 
oficjalnego powitania gości. Pani 
Barbara Panasiuk, Dyrektor Haj-
nowskiego Domu Kultury, skierowa-
ła serdeczne słowa podziękowania 
do instruktorki zespołu – Oliwii 
Kardasz – doceniając jej zaanga-
żowanie, pasję oraz pracę z mło-
dymi artystami. W dowód uznania 
wręczyła instruktorce oraz całemu 
zespołowi kosz słodkich upominków.

Następnie rozpoczęła się 
część artystyczna koncertu. Wi-

dzowie mogli podziwiać różnorod-
ne układy choreograficzne – od 
nastrojowych duetów, przez po-
ruszające występy solowe, aż po 
pełne energii prezentacje grupowe.

Walentynkowy Koncert Zespo-

łów Tańca Współczesnego był nie 
tylko okazją do zaprezentowania 
umiejętności artystycznych mło-
dych ludzi, ale także do wspólnego 
świętowania, integracji i dzielenia 
się pasją do tańca.             Anna Kot

Walentynkowy koncert

Zakończyły się prace renowa-
cyjne przy naszej zabytkowej kapli-
cy „Krynica”. Inwestycja pn.: Remont 
i renowacja kaplicy ze źródełkiem 

„Krynica” została zrealizowana 
dzięki dofinansowaniu z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
oraz dotacji celowej budżetu gminy 
Brańsk.

Prace polegały na wykonaniu 
kompleksowego remontu i reno-
wacji drewnianej kaplicy. Swoim 
zakresem objęły m. in.:
• opracowanie dokumentacji,
• wzmocnienie i impregnację kon-

strukcji dachu,
• roboty elewacyjne,
• stolarkę okienną i drzwiową,
• zabiegi konserwatorsko – restau-

ratorskie,
• dostosowanie obiektu do obo-

wiązujących przepisów z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej,

Wykonane prace prowadzone 
były pod nadzorem Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków 
w Białymstoku.

Nasza kaplica od wielu lat 
jest ważnym i niepowtarzalnym 
miejscem modlitwy oraz ele-
mentem lokalnego dziedzictwa 
kulturowego. Dzięki przeprowa-
dzonej inwestycji obiekt wpisany 
do rejestru zabytków odzy-
skał dawny blask, jego stan 
techniczny został poprawiony 
a bezpieczeństwo społeczności 
lokalnej, turystów i pielgrzymów  
wzrosło. 

Wyrażam wdzięczność 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji tego przedsięwzięcia, 
zarówno osobom zaangażowanym 
w przygotowanie i prowadzenie 
projektu, jak i wykonawcy prac. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi uda-
ło się skutecznie przeprowadzić 
remont i zabezpieczyć kaplicę na 
kolejne lata.

Proboszcz Parafii 
Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP 
w Hodyszewie

ks. Zdzisław Słomka SAC

Gmina Brańsk

Zakończenie renowacji kaplicy  
ze źródełkiem „Krynica”

W dniu 25 lutego w Hajnow-
skim Domu Kultury odbyło się spo-
tkanie uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Władysława Jagiełły 
w Hajnówce z artystą Tomaszem 
Korzenieckim. Wydarzenie było czę-
ścią towarzyszącą wystawie jego 
prac prezentowanej w przestrzeni 
Galerii HDK.

Spotkanie poprowadziła in-
struktor plastyki Kamila Ostaszew-
ska, która wprowadziła uczestników 

Spotkanie z artystą

w tematykę wydarzenia i czuwała 
nad jego przebiegiem. Dzięki jej 
obecności rozmowa miała swo-
bodny, a jednocześnie inspirujący 
charakter.

Podczas spotkania artysta 
opowiedział o swoich dziełach, 
przybliżając uczniom tematykę 
wystawy oraz historie kryjące się 
za poszczególnymi pracami. W cie-
kawy i przystępny sposób mówił 
o swoim procesie twórczym – od 

pierwszego pomysłu i inspiracji, 
przez szkice, aż po realizację go-
towego dzieła. Zdradził także, skąd 
czerpie inspiracje i jak ważną rolę 
w jego pracy odgrywa wyobraźnia, 
obserwacja świata oraz własne do-
świadczenia.

Po części wprowadzającej 
przyszedł czas na pytania. Ucznio-
wie z dużym zainteresowaniem 
dopytywali o techniki pracy, etapy 
ich powstawania, użyte narzędzia 
i ulubione tematy. Spotkanie prze-
biegało w energicznej atmosferze 

– młodzi uczestnicy z zaciekawie-
niem oglądali prezentowane

prace i chętnie dzielili się 
swoimi spostrzeżeniami oraz re-
fleksjami.

Mamy nadzieję, że wizyta 
w Hajnowskim Domu Kultury stała 
się dla uczniów nie tylko okazją do 
bezpośredniego kontaktu ze sztuką, 
ale również wartościową lekcją kre-
atywności i zachętą do rozwijania 
własnych pasji artystycznych.

Anna Kot

Podczas uroczystego podsu-
mowania realizacji Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich 2014–
2020 w województwie podlaskim 
wyróżniono samorządy, które 
w szczególny sposób wykorzystały 
dostępne środki na rozwój lokal-
nych społeczności.

Wśród nagrodzonych znalazła 
się również Gmina Wyszki – Wójt 
Gminy,   Mariusz Korzeniewski, 
otrzymał statuetkę za skuteczne 
i efektywne pozyskiwanie funduszy 
w ramach programu „Gospodarka 

wodno-ściekowa”. Dzięki pozyska-
nym środkom wybudowano  Sta-
cje Uzdatniania Wody w Budlewie 
i Wyszkach.

Środki finansowe przeznaczo-
ne na rozwój obszarów wiejskich 
w regionie pozwoliły na realizację 
wielu inwestycji, które znacząco 
wpłynęły na poprawę jakości życia 
mieszkańców. Wśród pozostałych 
projektów zrealizowanych dzięki 
wsparciu programu znalazły się 
m.in. modernizacje dróg lokalnych, 
rozbudowa sieci wodociągowych, 

Gmina Wyszki wyróżniona  
za skuteczne pozyskiwanie środków z PROW

modernizacja świetlic wiejskich, 
a także przedsięwzięcia związane 
z renowacją zabytków.

Wyróżnienie Gminy Wyszki 
w symbolicznej formie statuetki, 
złożone na ręce Wójta Gminy Wy-
szki jest potwierdzeniem skutecz-
ności działań samorządu w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych 
oraz realizacji inwestycji, któ-
re realnie wpływają na rozwój 
gminy i poprawę jakości życia  
jej mieszkańców.

Źródło: UG Wyszki

W miniony weekend odbyły się 
na Zalewie Siemianówka Podlodowe 
Zawody Wędkarskie o Puchar Burmi-
strza Michałowa. Było to wyjątkowe 
wydarzenie ponieważ zawody zostały 
zorganizowane po czternastoletniej 
przerwie.

Pogoda dopisała , lód był bez-

III Podlodowe Zawody Wędkarskie  
o Puchar Burmistrza Michałowa

pieczny, a atmosfera – jak zawsze 
wśród wędkarzy – pełna życzliwości, 
sportowej rywalizacji i dobrego hu-
moru. Na tafli nie zabrakło emocji, ale 
i cierpliwego oczekiwania na branie

Takie spotkania pokazują, że 
wędkarstwo to nie tylko pasja, ale 
także świetna okazja do integra-

cji i wspólnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za udział, za-
angażowanie i stworzenie wspaniałej 
atmosfery!

Gratulujemy zwycięzcom oraz 
już dziś zapraszamy na kolejne edy-
cje zawodów.   Źródło: UM Michałowo
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Powiat Bielski zajął 7. miejsce 
w Polsce w kategorii powiatów do 
60 tys. mieszkańców w Ogólnopol-
skim Rankingu Powiatów i Miast na 
prawach powiatu 2025, organizo-
wanym przez Związek Powiatów 
Polskich.

Ranking prowadzony jest 
nieprzerwanie od 2003 roku 
i obejmuje ocenę działalności 
samorządów w wielu obsza-
rach, m.in. rozwoju i pozyskiwa-
nia funduszy, polityki społecznej 
i zdrowotnej, edukacji, dzia-
łań na rzecz mieszkańców oraz 
inicjatyw proekologicznych 
i promocyjnych.

Wysoka pozycja Powiatu 
Bielskiego w rankingu jest efek-
tem konsekwentnie prowadzonej 
polityki rozwojowej oraz realizacji 
licznych projektów inwestycyjnych 
i społecznych. Eksperci dokonujący 

weryfikacji zgłoszonych do rankin-
gu przedsięwzięć, ocenili m.in. sku-
teczne pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych, działania poprawiające 
jakość obsługi mieszkańców, roz-
wój społeczeństwa informacyjnego 
oraz inicjatywy w obszarze ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej, edu-
kacji i bezpieczeństwa publicznego.

Zajęte w rankingu 7. miejsce 
Powiatu Bielskiego potwierdza 
jego stabilną i silną pozycję wśród 
najlepiej zarządzanych samorzą-
dów w kraju. W poprzednich latach 
powiat również zajmował miejsca 
w ścisłej krajowej czołówce ran-
kingu.

Oficjalne wręczenie nagród 
i dyplomów laureatom tegorocz-
nej edycji rankingu odbędzie się 
17 czerwca 2026 roku w Karpaczu, 
podczas Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów.                  (pd)

Powiat Bielski w czołówce 
ogólnopolskiego rankingu samorządów

Poprawi komfort i  bezpie-
czeństwo uczestników ruchu 
w  miejscowości Biała w  gmi-
nie Bielsk Podlaski. W  czwartek, 
12  marca, wicemarszałek Wie-
sława Burnos i Marek Malinowski 
podpisali umowę z przedstawiciel-
ką firmy wykonawczej na realiza-
cję nowej inwestycji.

Jak podkreślił Marek Mali-
nowski, każda inwestycja drogo-
wa służy przede wszystkim bez-
pieczeństwu mieszkańców woje-
wództwa.

–Bielsk Podlaski to miasto li-
czące blisko30 tysięcy mieszkań-
ców. Dlatego tak ważne są ciągi 
pieszo-rowerowe prowadzące poza 
jego granice. Ten odcinek drogi wo-
jewódzkiej powinien zostać uzu-
pełniony o podobne rozwiązania 
infrastrukturalne. Mam nadzieję, 
że inwestycja będzie jak najlepiej 
służyć mieszkańcom gminy i mia-
sta– zaznaczył wicemarszałek.

Projekt realizowany będzie 
w ramach zadania „Budowa dróg 
dla pieszych i  rowerów w  cią-
gu dróg wojewódzkich Podlasia”. 
Jego głównym celem jest rozwój 
spójnej i bezpiecznej infrastruktury 
komunikacyjnej dla mieszkańców 
oraz turystów. Planowana trasa 
o długości 458 metrów zostanie 
włączona do istniejącej sieci ście-
żek rowerowych.

Dyrektor Podlaskiego Zarzą-

du Dróg Wojewódzkich Krzysz-
tof Barbachowski poinformo-
wał, że wykonawca będzie miał 
siedem miesięcy od  momentu 
podpisania umowy na  realizację  
inwestycji.

– W ciągu najbliższych trzech 
tygodni mogą rozpocząć się pierw-
sze prace. Przebudowa obejmie 
m.in. przepust oraz dostosowanie 
parametrów drogi do obowiązują-
cych standardów. Modernizowany 
odcinek stanowi kontynuację drogi 
pieszo-rowerowej, którą wcześniej 
rozbudował powiat – dodał.

Zakres inwestycji obejmuje 
budowę drogi pieszo-rowerowej 
o  szerokości trzech metrów, wy-
konanie i  przebudowę zjazdów, 

wzmocnienie skarp, modernizację 
odwodnienia oraz rozbudowę nie-
zbędnej infrastruktury technicznej.

Całkowity koszt przedsię-
wzięcia wyniesie blisko 1,5 mln 
zł. Z  tej kwoty 272 tys. zł  po-
chodzi z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, natomiast po-
zostałe środki zapewni budżet 
województwa. Realizacją zada-
nia zajmie się Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe „Maksbud” 
Sp. z  o.o. z  Bielska Podlaskiego, 
którego prezes Joanna Miniuk

-Bielska podpisała umowę.   Za-
kończenie prac planowane jest  
na koniec 2026 roku.

Źródło.UMWP
fot.: Paweł Krukowski

Nowa droga dla pieszych i rowerów przy drodze 
wojewódzkiej nr 684

Uzdolnieni i pracowici ucznio-
wie z województwa podlaskiego 
odebrali rządowe stypendia na rok 
szkolny 2025/2026. Wśród nagro-
dzonych znaleźli się także repre-
zentanci szkół prowadzonych przez 
Powiat Bielski: Maja Kuczko, uczen-
nica I Liceum Ogólnokształcące im. 
T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim, 
Szymon Proniewicki, uczeń II LO 
z BJN im. B. Taraszkiewicza, Kry-
stian Korzunowicz z Zespołu Szkół 
nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskie-
go oraz Miłosz Lubiński z klasy IV 
technikum ekonomicznego ZS nr 4 
im. Ziemi Podlaskiej. Wszyscy oni 

zostali uhonorowani stypendium 
Prezesa Rady Ministrów.

Uroczyste wręczenie stypen-
diów odbyło się z udziałem mini-
ster edukacji Barbary Nowackiej, 
posłanek na Sejm RP Barbary 
Okuły i Alicji Łepkowskiej-Gołaś, 
wojewody podlaskiego Jacka 
Brzozowskiego oraz podlaskie-
go kuratora oświaty Agnieszki  
Krokos-Janczyło.

Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów przyznawane jest 
uczniom szkół ponadpodstawo-
wych, którzy ukończyli rok szkol-
ny z wyróżnieniem i osiągnęli 

najwyższą średnią ocen w swojej 
szkole lub wykazali się szczegól-
nymi uzdolnieniami w określonej 
dziedzinie wiedzy. Świadczenie 
w wysokości 500 zł miesięcznie 
przysługuje jednemu uczniowi 
z danej szkoły i wypłacane jest 
od września do czerwca danego  
roku szkolnego.

W skali całego województwa 
podlaskiego stypendium premiera 
trafiło w tym roku do 130 uczniów 

– młodych ludzi, którzy udowadnia-
ją, że systematyczna praca i ambi-
cja wciąż są najlepszą inwestycją 
w przyszłość.                             (pd)

Rządowe stypendia dla uczniów  
bielskich szkół ponadpodstawowych

8 marca w Hajnowskim Domu 
Kultury odbył się wyjątkowy kon-
cert wspaniałej polskiej wokalistki 

- Anny Jurksztowicz. Nietuzinkowa 
barwa głosu, talent, wrażliwość, 
piękno i klasa - to słowa idealnie 
opisujące nie tylko samą artyst-
kę, ale także cały recital, którego 
niesamowity ładunek emocjo-
nalny wzruszył i zaskoczył licznie 
zgromadzoną publiczność. Wśród 
utworów zaprezentowanych pod-
czas koncertu znalazły się znane, 
ale także nieco mniej popularne 
utwory z repertuary Anny m.in. „Na 
dobre i na złe”, „Matki, żony i ko-

chanki”, „Stan pogody”, „Kochanie ja 
nie wiem” czy „Stan pogody”. Arty-
stce na scenie akompaniował piani-
sta- Piotr Walicki. Dziękujemy Pani 
Annie Jurksztowicz za sentymental-
ną podróż po zakamarkach duszy, 
myśli i pragnień, wspaniałe utwory 
o niebanalnych tekstach oraz nie-
samowity kontakt z publicznością. 
To był piękny dzień nie tylko dla ko-
biet, ale wszystkich zgromadzonych 
w sali kolumnowej HDK widzów.

Opis galerii zdjęć: Na zdję-
ciach widać wokalistkę -  Annę 
Jurksztowicz występującą na scenie 
HDK.                                 Anna Kot

DZIEŃ KOBIET  
w Hajnowskim Domu Kultury

Sobotę (07.03.2026) spędzi-
liśmy aktywnie - szkoląc się, wza-
jemnie poznając, pracując w gru-
pach, kreśląc pierwsze wspólne 
projekty - za Nami II Forum Orga-
nizacji Pozarządowych w Hajnówce.

Wydarzenie odbyło się przy 
współpracy Radnej Powiatu Haj-
nowskiego Katarzyny Czurak, a jed-
nocześnie Prezes Stowarzyszenia 
Metamorphosis, Starosty Hajnow-
skiego Andrzeja Skiepko, Burmi-
strza Miasta Hajnówka Ireneusza 
Kiendysia oraz Ośrodka Wspierania 
Organizacji Pozarządowych (OWOP).

Forum było dedykowane or-
ganizacjom pozarządowym. Na 

Za Nami II Forum Organizacji 
Pozarządowych w Hajnówce

nasze zaproszenie odpowiedzia-
ło 30 organizacji - dziękujemy za 
rozmowy, rekomendacje wypraco-
wane w trakcie warsztatów oraz 
chęć dialogu. To był dobry dzień! 
Nad sprawną organizacją forum 
czuwały: Kasia Czurak, Kasia Mi-
szczuk ze Starostwa Powiatowego 
oraz Ewa Zubrycka z Urzędu Miasta 
Hajnówka.

Szczególne podziękowania 
dedykujemy Krzysztofowi Leoń-
czukowi i Ewie Jasińskiej z OWOP 
za przekazaną wiedzę. W trak-
cie warsztatów omówiono for-
my współpracy NGO, wspólnie  
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Moim zdaniem
Polityka a rzeczywistość

wzorem Putina nazywa „operacj 
specjalnej”. W odpowiedzi ułsyszał, 
że to nie stany zostały zaatakowa-
ne i artykuł 5 nie ma zastosowania.

Osobiście dziwi mnie takie 
bezmyślne pakowanie się USA 
w kolejną wojnę. Dotychczas żad-
na z nich nie okazała się zwycięska, 
począwszy od Wietnamu a skoń-
czywszy na Afganistanie. Teraz 
będzie podobnie, z tą różnicą, że 
Amerykanie pokazali, że nie są 
w stanie obronić swoich arabskich  
sojuszników atakowanych przez 
Iran.

A jak na tym tle wypada 
nasza „klasa” polityczna, jak nasi 
politycy?

Pustka, żadnej refleksji. To 

ofiary marketingowej iluzji świa-
ta, wierzący w  to, że Amerykanie, 
a konkretnie Trump,  może nadal 
prowadzić świat na smyczy. Za-
hipnotyzowani przekazami dnia 
już dawno stracili kontakt z rze-
czywistością. Wg prawaków  tyl-
ko  Stany są naszym sojusznikiem, 
a Unia wrogiem. To amerykań-
ski przemysł zbrojeniowy, a nie 
własny” powinniśmy finansować. 
Po wypowiedzi szefa BBN Cent-
kiewicza dla zdrowomyślących  
Polaków nie ulega to wątpliwości.

I właśnie fakt, że pieniądze 
z europejskiego SAFE mają być 
przeznaczone do wydania w ro-
dzimych zakładach zbrojeniowych, 
legł u podstaw nagonki na ten pro-
jekt i w rezultacie odrzucenia usta-

wy przez prezydenta. Pretekstem 
była zgłoszona przez duet Glapiń-
ski – Nawrocki propozycja SAFE 
o %, tak naprawdę wydmuszka, 
ale nie gramotne prawackie spo-
łeczeństwo uwierzyło w niewidocz-
ne dla ekonomistów dolary, które 
możemy zainkasować za sprze-
daż części złota. Tylko, ze w cią-
gu dwóch tygodni jakie minęły od 
zgłoszenia propozycji wartość pol-
skiego złota zmalała o 40 mld. Czy 
czegoś to nauczyło zwolenników 
tej fantasmorgii. Nie, bo i nauczyć 
nie mogło, skoro nazajutrz po we-
cie nowy przekaz dnia kazał im 
atakować ETS. Nic tylko powtórzyć 
przysłowie „Polak przed szkodą i po 
szkodzie głupi”.

Wiesław Sokołowski

Cd. ze str. 1
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Kolejne artystyczne przed-
sięwzięcie zrealizowane w Gminie 
Narewka zapisuje się na kartach jej 
historii. Międzynarodowy Zimowy 
Plener Malarski - NAREWKA 2026, 
pod kierunkiem znanego malarskie-
go nazwiska - Daniela Gromackiego, 
dobiegł końca i miał swoje oficjalne 
podsumowanie w sobotę 7 lutego 
2026 r. w Galerii im. Tamary Soło-
niewicz w Narewce.

Dawno nie było tak śnieżnej, 
mroźnej, a zarazem słonecznej 
zimy, w związku z czym tegoroczna 
seria powstałych dzieł z pewnością 
będzie nam o niej skutecznie przy-
pominać. 

W wernisażu oprócz gro-
na mieszkańców Narewki i okolic 
udział wzięli organizatorzy wyda-
rzenia: Wójt Jarosław Gołubowski, 

Pędzlem i farbą malowane - 
poplenerowy wernisaż

Zastępca Łukasz Za-
sim, Sekretarz Jan 
Chomczuk oraz opie-
kun miejscowej Ga-
lerii – Katarzyna 
Bielawska.  Nie za-
brakło reprezenta-
nów Rady Gminy 
w osobach Przewod-
niczącego – Pawła 
Nieścieruka oraz Wi-
ceprzewodniczącej - 
Bogusławy Drozd. Na 
spotkanie ze świeżo 
wydaną sztuką do-
tarli także przedsta-

wiciele mediów (Polskie Radio Bia-
łystok) oraz – rzecz jasna – autorzy 
prac, którym gospodarz Gminy po-
dziękował zarówno dobrym słowem, 
jak i okolicznościowymi dyplomami 
oraz upominkami za minionych kil-
kanaście dni pracy twórczej, spę-
dzonych z pędzlem i farbą w na-
prawdę wymagających warunkach 
atmosferycznych. 

Kameralne rozmowy oraz 
kontemplację obrazów uzupełnił 
słodki poczęstunek dla przybyłych 
gości. Kto nie miał sposobności 
uczestniczyć w uroczystości - za-
praszamy w kolejnych dniach. Ga-
leria Narewka pozostaje dla Was 
otwarta i zaprasza!       

Autor tekstu: 
Mariola German-Pietruczuk, 
zdjęcia: Aleksander Janiuk

Za Nami II Forum Organizacji Pozarządowych w Hajnówce

wypracowano rekomendacje, omó-
wiono także zasady pisania wnio-
sków o dofinansowanie. Podczas fo-
rum pojawiły się pierwsze pomysły 
na współpracę i zarysy wspólnych 
projektów. Przedstawicie organiza-
cji zwracali uwagę m.in. na kwe-
stie promocji środowiska NGO i ich 
działań, współpracy, usprawnienia 
komunikacji i mówienia o swoich 
działaniach, a także roli samorzą-
dów w tych procesach. Organizacje 
pozarządowe coraz częściej podej-
mują działania, które uzupełniają 
aktywność samorządu, dlatego 
tak ważna jest dobra współpraca 

– zarówno pomiędzy samorządem 
a NGO, jak i między samymi orga-
nizacjami. Z kolei podczas dyskusji 
z udziałem panelistów: Agnieszki 
Dawydzik ze Związku Miast Pol-
skich, która przyjechała do nas 
specjalnie z Warszawy; Marty 
Chmielińskiej ze  Stowarzyszenie 
A la Longue, Ewy Moroz - Keczyń-
skiej z Fundacja Inicjatyw Rozwojo-
wych i Edukacyjnych oraz Dariusza 
Skibińskiego ze Stowarzyszenia 
Pocztówka i Krzysztofa Leończuka 
z Ośrodek Wspierania Organizacji 
Pozarządowych - OWOP, podjęto 
rozważania o aspektach aplikacji 
do programów i konkursów przez 
NGO.

Podczas Forum wykorzysta-
liśmy obecność tak licznie przy-
byłych przedstawicieli organizacji 
pozarządowych i odbyły się wybory 
delegatów z Powiatu Hajnowskiego 
do Podlaskiej Sieci Pozarządowej. 
Zdecydowaną liczbą głosów naszy-
mi reprezentantkami zostały – Ka-
tarzyna Czurak i Renata Bura. Obie 

społeczniczki są mocno związane 
z samorządem powiatu – Kasia jest 
radną powiatu hajnowskiego, Renta 

– pracownikiem urzędu. Gratulacje! 
Jednocześnie dziękujemy Marcie 
Grzelak z LOT „Region Puszczy Bia-
łowieskiej” i Panu Anatolowi Ochry-
ciukowi z Uniwersytetu III Wieku za 
dotychczasową kadencję.

Dziękujemy przedstawicielom 
WSZYSTKICH organizacji z naszego 
regionu, którzy poświęcili swój wol-
ny czas i wzięli udział w naszym 
Forum - mamy nadzieję, że każdy 
z Was odnalazł w programie wyda-
rzenia coś dla siebie, a nowa wie-
dza, kontakty i pomysły zaowocują 
kolejnymi działaniami. Życzymy 
Wam skutecznej realizacji planów 
i wytrwałości przy pisaniu nowych 
wniosków aplikacyjnych - już wiecie, 
jak robić to skutecznie!

Wydarzenie swoją obecnością 
uświetniła posłanka Barbara Okuła, 
która zadeklarowała chęć współ-
pracy oraz informowała o pracach 
nad nową edycją Programu Moc 
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Małych Społeczności. Tymczasem 
nadmienimy, że w 2026 r. Zarząd 
Powiatu Hajnowskiego w kon-
kursach dedykowanym NGO na 
realizację zadań w sferze kultury 
i ochrony dziedzictwa kulturowego, 
kultury fizycznej i sportu, ochrony 
zdrowia oraz pomocy społecz-
nej, rozdysponował 183 980 zł.

Na dzień 31 grudnia 2025 
roku na terenie powiatu hajnow-
skiego zarejestrowanych było 178 
organizacji pozarządowych, w tym: 
wpisanych do ewidencji prowadzo-
nej przez Starostę Hajnowskiego:
• 10 klubów sportowych (KS) dzia-

łających w formie stowarzysze-
nia, których statut nie przewiduje 
prowadzenia działalności gospo-
darczej,

• 15 uczniowskich klubów sporto-
wych (UKS);

• 28 stowarzyszeń zwykłych
• 92 stowarzyszeń wpisanych do 

Krajowego Rejestru Sądowego  
(w tym 8 sportowych)

• 33 fundacje.   Katarzyna Miszczuk

Bury – nasz nieprzyjaciel

tych zbrodni hołd pomordowanym 
oddali w Zaleszanach: m.in. rodzi-
ny pomordowanych i marszałek  
Czarzasty. 

Jeden z dziennikarzy pi-

sząc o obchodach 80 rocznicy 
i uczestnictwie w nich marszałka 
Czarzastego pyta „Po co to”. Na 
to pytanie powinni odpowiedzieć 
autorzy i uczestnicy marszów  
ku czci Burego.                                        (seb)
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Na Kolonii Boćki, w ciszy i oto-
czeniu przyrody, młody rolnik – pan 
Wojciech Ofman prowadzi gospo-
darstwo. Hoduje w nim kury, któ-
rych jajka cieszą coraz większym 
powodzeniem.

– Wychowałem się na  wsi, 
gdzie od zawsze w gospodarstwach 
były kury, świnki, kaczki i  gęsi. 
Zwierzęta stanowiły część moje-
go codziennego życia – wspomina 
Wojciech Ofman. Dlatego kiedy bli-
sko 20 lat temu osiedlił się na Ko-
lonii Boćki zdecydował, że będzie 
miał swoje kury. Po co? Chciał mieć 
dostęp do jajek najwyższej jakości.

W przeciwieństwie do wielkich 
ferm, gdzie pasza jest standaryzo-
wana, pan Wojciech samodzielnie 
komponuje mieszankę dla swoich 
kur. - Karmiąc je własnym zbożem, 
ze swojego pola, wiem, co podaję 
kurom. Moja mieszanka składa się 
głównie z kukurydzy, grochu, owsa, 
pszenicy i pszenżyta. Staram się 
zachować równowagę, by kury do-
stawały to, czego potrzebują – wy-
jaśnia.

Efekt? Jajka o naturalnej bar-
wie i wyrazistym smaku. - Żółtka 
są żółte, a nie pomarańczowe, jak 
to  często wygląda w  przypadku 
jajek „sklepowych”. Nie doda-
ję żadnych barwników, bo  zale-
ży mi  na prawdziwym produkcie  

– podkreśla pan Wojciech.
Kury w  gospodar-

stwie pana Wojciecha 
nie spędzają życia w cia-
snych klatkach. Mogą 
swobodnie poruszać się 
po ogrodzonym wybiegu. 

–  Muszę je  odpowiednio 
zabezpieczyć przed dra-
pieżnikami. Lisy i jastrzę-
bie często się u nas po-
jawiają, dlatego stosuję 
siatkę ochronną – tłuma-
czy gospodarz

W hodowli w Kolonii Boćki dba 
się również o dobrostan zwierząt: 
kury nie są „wymieniane” po roku, 
jak na fermach. - U mnie kura cho-
dzi, aż  wychodzi swoje –  śmieje 
się pan Wojtek. - Najstarsze mają 
około trzech lat, ale cały czas dbam 
o to, by nośność była na stałym po-
ziomie, dlatego regularnie uzupeł-
niam stado nowymi kurkami.

Ciekawostką jest sposób 
sprzedaży, jaki stosuje pan Wojtek. 
Jajka nie są klasyfikowane według 
rozmiaru, np. L lub M, lecz sprzeda-
wane na wagę.

– Każda kura znosi inne jajko 
–  wyjaśnia gospodarz. -  Młodsze 
dają mniejsze jaja, starsze większe. 
I z tego względu sprzedaję je na ki-
logramy, bo każde jajko jest trochę 
inne. Dzięki temu nikt nie zostaje 

oszukany – wyjaśnia.
Zainteresowanie jajkami z Ko-

lonii Boćki jest tak duże, że  pan 
Wojtek planuje powiększenie stada. 
Myśli też o  inkubatorze, by samo-
dzielnie rozmnażać kury.  Próbo-
wałem już sadzać kwokę, ale nie 
wysiedziała. Inkubator to  dobry 
pomysł, choć mówi się, że rodzi się 
wtedy dużo kogutów. Zobaczymy, 
jak to będzie. Jestem dobrej myśli 

– mówi z optymizmem.
Jajka od  kur pana Wojtka 

można kupić bezpośrednio w  jego 
gospodarstwie w Kolonii Boćki. Czę-
sto wozi je również do Bielska. - Nie 
wysyłam jajek, bo to delikatny pro-
dukt. Klienci przyjeżdżają do mnie 
albo umawiamy się na  odbiór 
w Białymstoku – dodaje.

Dominika Krasowska, podlaskie 
centrum produktu lokalnego UMWP

Jajka z Bociek. Podlaski Produkt Lokalny
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Ile  mgły  w  marcu,  tyle  deszczu  w  lecie.
Marcowa  mgła  zimie  lato  da.
Słaba  zima,  kiepskie  lato.
Na  Kazimierza  (4  marca)  dzień  się  z  nocą  przymierza.
W  marcu  kto  siać  nie  zaczyna,  dobra  swego  zapomina.
Od  20  marca  zagrzewa  słońce  nawet  starca.
Na  Zwiastowanie  zlatują  się  bocianie.
W  marcu  w  ciepły  dzionek  nuci  już  skowronek.
Jeśli  starzec  przejdzie  marzec,  będzie  zdrów.
Marzec  przychodzi  wilkiem,  odchodzi  barankiem.
Chłodny marzec, ciepły maj, będzie zboże jako gaj.
Gdy marzec mglisty, w lecie czas dżdżysty.
Co marzec wypiecze, to kwiecień wyciecze.
Nie siejesz grochu w marcu, nie masz go w garncu.
Gdy w marcu niebo od południa ryknie, rok waszego dobra z tego wyniknie.
Marzec figlarzec, przeplata trochę zimy, trochę lata.
W marcu gdy są grzmoty, urośnie zboże ponad płoty.
Gdy się trawa zieleni w marcu, to jej nie ma w maju.
Suchy marzec, mokry maj, będzie żyto niby gaj.
Gdy marzec suchy, kwiecień nagrodzi, bo deszcz sprowadzi.
Gdy na św. Józefa (19 marca) chmurki, to sadź ziemniaki gdzie górki,  jak 
pogoda to sadź gdzie woda.
Gdy na św. Józefa bociek przybędzie, to już śniegu nie będzie.
Gdy na św. Józefa pięknie, zima prędko pęknie.

Przysłowia  wybrał  i  dodał  zdjęcie Jan  Ciełuszecki

Przysłowia ludowe na marzec

sport

21 stycznia w Hajnowskim 
Domu Kultury odbyły się rodzinne 
warsztaty plastyczne z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. W wydarzeniu 
licznie uczestniczyły babcie wraz 
z wnukami, a także rodzice ze swo-
imi pociechami.

Podczas spotkania uczestni-

cy wspólnie tworzyli własnoręczne 
upominki, które stały się pięknym 
wyrazem miłości, wdzięczności 
i bliskości międzypokoleniowej. 
Kreatywna praca przy jednym stole 
sprzyjała rozmowom, uśmiechom 
i integracji, a radosna atmosfera 
towarzyszyła wszystkim przez cały 

Rodzinne warsztaty plastyczne
czas trwania warsztatów.

Wspólnie spędzone chwile 
były nie tylko okazją do rozwijania 
zdolności plastycznych, lecz także 
do budowania relacji i tworzenia 
wspomnień, które na długo pozo-
staną w sercach uczestników.

Anna Kot

Mistrzostwa Powiatu Hajnow-
skiego w Pływaniu, zorganizowane 
20 lutego 2026r. przez OSiR Haj-
nówka, Powiatowy SZS i Park Wod-
ny w Hajnówce mają szczególne 
znaczenie, ponieważ 18 marca 
odbędą się Wojewódzkie Igrzyska 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Mi-
chałowie oraz 25 marca Licealiada 
w Suwałkach. Zgłoszenia do zawo-
dów przez System Rejestracji Szkół 
do dnia 6 marca 2026r.

Zajęte miejsca na zawodach 
powiatowych oraz uzyskane cza-
sy, to dodatkowa informacja dla 
nauczycieli WF, przed zgłoszeniem 
reprezentacji do zawodów wyższe-
go szczebla. Przypominam, że na 

zawodach wojewódzkich zawodnik 
może startować tylko w jednym 
stylu i sztafecie. W każdym stylu 
szkoła może zgłosić maksymalnie 
trzech zawodników i zawodniczek 
oraz jedną sztafetę ze względu na 
dużą masowość imprezy.

Po uroczystym wyprowa-
dzeniu sędziów, uczestników oraz 
otwarciu zawodów przez Dyrekto-
ra Parku Wodnego Mirosława Chi-
limoniuka, przeprowadzono pokaz 
startów do poszczególnych stylów 
przez Annę Bartoszuk i Aleksandrę 
Stolarewską. Dwadzieścia minut 
rozpływania na przydzielonych to-
rach i przystąpiono do rywalizacji 
indywidualnej na dystansie 50 m. 

Mistrzostwa Powiatu w Pływaniu
w stylu grzbietowym, dowolnym, 
klasycznym i motylkowym. Rywali-
zację zakończono sztafetami szkół 
podstawowych 6 x 25m. oraz 6 x 
50m.

W zawodach uczestniczy-
ło 86 osób z SP 1, SP 2, SP 3, SP 
4 Hajnówka, SP Dubiny; LO 1, II LO 
z DNJB, ZSZ Hajnówka i TL Biało-
wieża.

Statuetkami wyróżniliśmy 
najlepszą zawodniczkę i zawod-
nika: - Dominikę Ackiewicz (SP 4 
Hajnówka) i Igora Stolarewskiego 
(SP Dubiny)

Janusz Ludwiczak
(pełne wyniki rywalizacji 

w zakładce Sport )

24 lutego 2026  r. uczniowie 
z rocznika 2015 i mł. rozpoczęli cykl 
Turniejów w        Halowej Piłce Noż-
nej na hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Hajnówce,. Wzięły 
w nim udział cztery reprezentacje. 
Mecze rozegrano systemem każdy 
z każdym - ogółem sześć spotkań 
po 2 x 10 minut. Na parkiecie rywa-

lizowało 32 uczniów. Po raz kolejny 
najlepszym zespołem w tej katego-
rii      wiekowej, okazała się pierw-
sza reprezentacja gospodarzy – SP 
4 w Hajnówce.
KLASYFIKACJA KOŃCOWA
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 

I w Hajnówce
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 

TURNIEJ W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ ROCZ. 2015 I MŁODSI
4 II w Hajnówce

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 
2 w Hajnówce

IV miejsce - Szkoła Podstawowa nr 
3 w Hajnówce

Najlepsi strzelcy Turnieju:
I – Nataniel Bołtryk (SP 4 I Hajnów-

ka) – 14 bramek
II – Gabriel Karpiuk (SP 4 II Hajnów-

ka) – 8 bramek
III– Jan Bołbot (SP 4 I Hajnówka) – 3 

bramki
Najlepszy zawodnik Turnieju: Jan 
Juszczuk (SP 4 I Hajnówka)
Najlepszy bramkarz Turnie-
ju: Szymon Weremczuk (SP 2 Haj-
nówka)
Najlepsi zawodnicy drużyn:

- z SP 4 I Hajnówka – Jeremiasz An-
drzejuk

- z SP 4 II Hajnówka – Leon Para-
finiuk

- z SP 2 Hajnówka – Stanisław  

Pietraszko
- z SP 3 Hajnówka – Mikołaj Sie-

miończyk / Gabriela Zabrocka
Organizatorem imprezy był 

Powiatowy Szkolny Związek Spor-
towy przy współpracy z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Hajnówce.

Serdeczne podziękowania Dy-
rekcji Szkoły nr 4 w Hajnówce za 
bezpłatne udostępnienie sali gim-
nastycznej.

Janusz Ludwiczak
(pełne wyniki rywalizacji 

w zakładce Sport )W Turnieju, który się odbył 
dnia 27 lutego 2026r. w Szkole 
Podstawowej nr 4 wzięło udział 
siedem zespołów. Mecze rozgry-
wano w dwóch grupach systemem 

„każdy z każdym”. W grupie „A” (trzy 
zespoły)” mecze trwały po 15 minut, 
a w grupie „B” (cztery zespoły) po 
10 minut. W półfinałach walczyły 
po dwa najlepsze zespoły z grup 
z których przegrani rozgrywali swój 
mecz o miejsce trzecie, a wygrani 
o miejsce pierwsze.
W tym dniu kibice mogli oglą-
dać trzynaście spotkań. Na par-
kiecie rywalizowało 69 uczniów 
z miasta Hajnówka (SP 1, SP 2, 
SP 3 i SP 4) oraz Dubin. . Druży-
ny prezentowały otwarty styl gry, 
w wyniku którego padło 53 bramek.   
KLASYFIKACJA KOŃCOWA
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 

1 w Hajnówce
II miejsce – Szkoła Podstawowa 

w Dubinach
III miejsce – Szkoła Podstawowa  

nr 4 I  w Hajnówce
IV miejsce – Szkoła Podstawowa  

nr 2 w Hajnówce
V miejsce – Szkoła Podstawowa  

nr 4 II w Hajnówce
VI miejsce – Szkoła Podstawowa  

nr 3 I w Hajnówce

VII miejsce – Szkoła Podstawowa  
nr 3 II w Hajnówce

Najlepsi strzelcy Turnieju
I – Oliwier STEPANIUK (SP 4 I Haj-
nówka) – 7 bramek
II – Antoni IGNACIUK (SP 4 I Haj-
nówka) – 5 bramek
III– Szymon JEDNOCZKO (SP 4 II 
Hajnówka) – 5 bramek
Najlepszy zawodnik Turnie-
ju – Iwo STOLAREWSKI (SP Dubiny) 

- 5 bramek
Najlepszy bramkarz Turnieju – 
Mateusz ORZECHOWSKI (SP 1 Haj-
nówka)
Najlepsi zawodnicy drużyn:

- z SP 1 Hajnówka – Michał SAJE-
WICZ

- z SP Dubiny – Ignacy NOWIK
- z SP 4 I Hajnówka – Michał BIE-
LAWSKI

- z SP 2 Hajnówka – Szymon STE-
PANIUK

- z SP 4 II Hajnówka – Antoni MAR-
CZUK

-z SP 3 I Hajnówka – Igor WITOSŁAW
-z SP 3 II Hajnówka – Bartosz PTASZ-
NIK

Za miejsca I-III drużyny otrzy-
mały puchary, a wyróżnieni zawod-
nicy statuetki oraz medale.

Składam serdeczne podzięko-
wanie Dyrekcji Szkoły nr 4 w Haj-
nówce za bezpłatne udostępnienie 
sali gimnastycznej.

Organizatorem imprezy był 
Powiatowy Szkolny Związek Spor-
towy przy współpracy z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Hajnówce.

Janusz Ludwiczak
(pełne wyniki rywalizacji 

w zakładce Sport )

TURNIEJ W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ ROCZ. 2013 
I MŁODSI
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Jeśli znajdujesz się w trudnej sytu-
acji i chcesz porozmawiać ze specja-
listą, zadzwoń pod bezpłatny numer:
* 116 111 – całodobowy telefon 
zaufania dla dzieci i młodzieży Fun-
dacji Dajemy Dzieciom Siłę,

* 116 123 – całodobowy telefon za-
ufania dla osób dorosłych Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego,
* 800 70 22 22 – całodobowy te-
lefon dla osób dorosłych w kryzysie 
psychicznym,

* 22 484 88 01 – antydepresyjny 
telefon zaufania Fundacji ITAKA,
* 22 484 88 04 – telefon zaufania 
młodych Fundacji ITAKA,

* 800 12 12 12 – dziecięcy telefon 
zaufania Rzecznika Praw Dziecka. 

Gdzie szukać 
pomocy?10 przykazań,  

które warto zaszczepić dziecku  
zanim zrobi to świat

1. Jesteś ważny, nawet 
jeśli nie jesteś 
najlepszy

2. Możesz mówić „nie” - 
nawet dorosłym.

3. Nie musisz 
zadawalać 
wszystkich, żeby być 
lubianym.

4. Twoje emocje są 
„OK” - możesz je czuć 
i wyrażać.

5. Błędy są po to, by 
się uczyć – nie po to, 
by się bać.

6. Zawsze możesz prosić 
o pomoc – to nie 
oznaka słabości.

7. Nie musisz być 
grzeczny kosztem 
siebie.

8. Twoje ciało należy do 
ciebie – nikt nie ma 
prawa go naruszać.

9. Nie wszystko musi 
się udać – ale warto 
próbować.

10. Jesteś kochany – 
bezwarunkowo.  
Zawsze.


